Servicio Nacional de Atencion Integral a Personas Adultas
Privadas de la Libertad y a Adolescentes Infractores

Estimadas autoridades, reciba un cordial saludo. Me dirijo a usted en referencia al
Oficio Nro. MMDH-MMDH-2024-0085-OF de Quito, D.M., 24 de enero de 2024,

mediante el cual, el Ministerio de la Mujer y Derechos Humanos pone en conocimiento

el Informe de Fondo No. 392/22 respecto al caso "Ester Avigail Fajardo Garcés y Claudio

Alfonso Naser Leal vs. Ecuador”, de la Corte IDH, y solicita:

a. Designar un total de 10 guias penitenciaros que cumplan las funciones de

formadores, para la capacitacion sobre “Prohibicion de tortura, tratos crueles,

inhumanos o degradantes y violencia sexual hacia personas en custodia del

Estado”, el cual tendra lugar el 22 de febrero de 2024 en las instalaciones de la

Defensoria del Pueblo.

Con estos antecedentes se adjunta la ndmina de los sefiores instructores del

CSVP que participaran de la capacitacion.

Nro. Nom_bres y Cedula Correo electrénico Numero de Cargo
apellidos contacto
Wilman Alarcon Instructor
01 ||Alarcon 0702780909|\wilman.alarcon@seguridadpenitenciaria.gob.ec {|0991459239 del CSVP
Barragan
Marlon Lenin - . S Instructor
02 Jativa Lopez 0401413471 ||marlon.jativa@seguridadpenitenciaria.gob.ec 0994449031 del CSVP
Pablo Francisco . o Instructor
03 Lozada L6pez 1804222394||pablo.lozada@seguridadpenitenciaria.gob.ec 0987273541 del CSVP
Jorge Santiago Instructor
04 ||Bejarano 1711965127||santiago.bejarano@atencionintegral.gob.ec 0961692297
del CSVP
Herrera
Pablo Andrés - Instructor
05 Luna Gonzalez 050295306 |[pablo.luna@atencionintegral.gob.ec 0989506673 del CSVP
Nelson German . . - Instructor
06 Flores L6pez 0401358817||nelson.flores @seguridadpenitenciaria.gob.ec 0984221332 del CSVP
Edgar Antonio Instructor
07 ||Quitas 1003415039 |edgar.quintas@seguridadpenitenciaria.gob.ec 0994020442
del CSVP
Chafuelan
Adriana Instructor
08 ||[Katerine 1720943834||adriana.calapaqui@seguridadpenitenciaria.gob.ec||0983322183
C del CSVP
Calapaqui Ofa
Amparo Cecibel . . N Instructor
09 Ramirez Rojas 1204950131|lamaparo.ramirez@seguridadpenitenciaria.gob.ec ||09842680271 del CSVP
Monica Jeanneth Instructor
10 ||Samaniego 1716924459||monica.samaniego@atencidnintegral.gob.ec 0992500867
del CSVP
Alban
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